
Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 
    

Zápis z  jednání Kolegia děkana 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 4 ze dne 14. a 15. září 2017 SLATINICE 
 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.,  RNDr. Svatopluk Horák, 
Mgr. František Chmelík, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., Mgr. Zuzana Půžová, Ing. 
Pavel Král, MSc., MBA, prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., 
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D.,  
prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., Ph.D. PhDr. Martin Sigmund, 
Ph.D. 
 
Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 

1. Informace o školení IS HAP 18. 9. 2017, Akademické obec 18. 9. 2017 – děkan FTK UP 
2. Plán realizace strategického plánu 2018 – děkan FTK UP 
3. Školení G – Suite na FTK UP – proděkanka Půžová 
4. Informace o činnosti AC BALUO – Dr. Sigmund 
5. Akreditace na UP, FTK UP, proděkan Horák 
6. Informace k projektu ESF – proděkan Kudláček 
7. Informace k projektové činnosti na UP a FTK UP – proděkanka Půžová 
8. Požadavky na kvalifikační řízení na FTK UP – návrh doporučení – prof. Frömel 
9. Informace z činností vedoucích pracovišť 

 
Ad 1) Informace o školení IS HAP 18. 9. 2017, Akademické obec 18. 9. 2017  

• Děkan FTK UP  přivítal přítomné a seznámil je s informacemi týkající se školení IS HAP. 
Školení se bude konat po akademické obci dne 18. 9. 2017 v 14:30. Je to důležité 
zejména pro management fakulty. FTK UP projde hodnocením v roce 2017 podle IS 
HAP. 

• Informace a pozvání na Akademickou obec 2017 na začátku akademického roku. 
• Pozvání pro vedoucí pracovišť na slavnostní imatrikulaci 18. 9. V 10:00. 

 
Ad 2 Plán realizace strategického plánu 2018 

• Děkan seznámil přítomné s jednotlivými cíli plánu realizace strategického záměru FTK 
UP pro rok 2018. Následovala diskuse k některým bodům záměru. 

 
Ad 3) G – Suite na  FTK UP 

• Proděkanka Půžová seznámila přítomné s možnostmi a výhodami práce v tomto 
prostředí.  FTK UP má licenci zdarma.  

• Praktické využívání sdílených souborů a sdílených kalendářů. 
 
Ad 4) Informace o činnosti AC BALUO 

• Vedoucí ACB BALUO seznámil přítomné o současné zlepšené situaci v činnosti na ACB.  
• Diskuse nad problémy a perspektivami pracoviště. 

 

http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 
    

Ad 5) Akreditace na UP, FTK UP, proděkan Horák 
• Proděkan Horák seznámil přítomné se stavem příprav „Institucionální akreditace“ na 

UP v Olomouci.  
• Stanovený termín pro odevzdání institucionální akreditace na UP je 21. 12. 2017. 

 
Ad 6) Informace k projektu ESF – proděkan Kudláček 

• Proděkan Kudláček informoval o průběhu projektu ESF. Žádost o změnu počtu 
indikátorů nebyla schválena. Problémy jsou se sladěním probíhajícího akreditačního 
řízení na UP a vlastním projektem.  

• Diskuse nad garanty jednotlivých programů a dalším pokračováním projektu. Diskuse 
nad počtem kreditů v pedagogicko - psychologické části.  

 
Ad 7) Informace k projektové činnosti na UP a FTK UP 

• Proděkanka Půžová shrnula projektovou činnost na FTK UP v posledním období. 
Seznámila přítomné nad uvažovanými projekty TAČR. Zde je uvažováno o podání pěti 
projektů z FTK UP. 

 
Ad 8) Požadavky na kvalifikační řízení na FTK UP – návrh doporučení 

• Profesor Frömel seznámil přítomné s návrhem doporučení pro habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem na FTK UP v Olomouci. Návrh byl již prodiskutovaný se 
skupinou profesorů na FTK UP a musí být ještě projednán na VR FTK UP. Požadavek na 
specifikování požadavků u jednotlivých programů je i ze strany UP. 

• Návrh počítá s rozdělením požadavků do tří oblastí. Každá oblast by měla své specifické 
požadavky. 

• Diskuse nad touto problematikou. 
 
Ad 9) Informace vedoucích pracovišť 
KAS – Dr. Šafář  
Situace je stabilizovaná. Byly problémy s personálním zajištěním výuky AJ.  
 
KPK – prof. Janura 
Situace je stabilizovaná. Prof. Janura informoval o prostupnosti předmětů „Anatomie“ a 
Fyziologie“. Situace je lepší než před rokem. 
 
KFA – prof. Opavský 
Informoval o uvažované habilitaci Dr. Neumannové. Prof. Opavský konstatoval personální 
problémy zejména v předmětech vyžadující lékaře. Dalším problémem je udržení i dalších 
vyučujících.  
 
IAŽS – prof. Frömel 
Prof. Frömel doporučuje vypsání VŘ na pozici vedoucího institutu pro zahraniční uchazeče. 
Seznámil přítomné s přípravou kongresu v roce 2019 v Praze. Konstatování potřeby publikovat 
kvalitní výstupy v prvním decilu a Q1. 
 

http://www.ftk.upol.cz/


Zápis č. 4 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 
    

KAS – Dr. Formánková 
Situace je stabilizovaná. Personální zajištění výuky ve sportovním tréninku z vlastních zdrojů 
po odchodu doc. Langera. 
 
KAT – Dr. Janečka 
Dr. Janečka konstatoval personální problémy v oblasti „Ochrany obyvatelstva“ i v zajištění 
dalších činností. Doporučuje navýšení počtu vyučujících na katedře. 
 
Příští zasedání Kolegia děkana se uskuteční v říjnu roku 2017. Termín bude upřesněn. 
 
 

V Olomouci 18. 9. 2017  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  děkan FTK UP Olomouc 

 

http://www.ftk.upol.cz/

	Zápis z  jednání Kolegia děkana
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 4 ze dne 14. a 15. září 2017 SLATINICE
	Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Iva Dostálová, Ph.D.,  RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. František Chmelík, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., Mgr. Zuzana Půžová, Ing. Pavel Král, MSc., MBA, prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., PaedDr. S...
	Program jednání Kolegia děkana FTK UP:

